2, 673 si nihil est *praeter*, tamen...

codex Q exhibet recte hanc scripturam: «si nihil est *praeter*, tamen...» nam «praeter» etiam absolute usurpari potest (cf. Stolz-Schmalz: Lat. Grammatik pp. 516-517).

2, 675 ...ac *laete* differre...

codex Q scripsit «lete» id quod «laete» et «abundanter» significat, cf. *Vergilius*: *Georgica* 3, 310.

2, 767... canos candenti *ut* marmore fluctus.

ex scriptione nonnullorum codicum «candenti in» restitui illud «candenti ut marmore», quod comparisonem et similitudinem inter «canos» et «candenti» exprimit.

2, 779 ...unaque *figurans*...

forma codicum «figurans» nihil aliud est nisi participium "*figurans*", quod significat «figuram formans».

2, 828 evanescere...

codex Q scribit «etvanescere» quod stat pro «evanescere».

2, 854 propter eandem *vim*...

«vim» supplevi ut eadem vox (rem — rerum) in eodem versiculo vitaretur; «vis» idem fere est atque «causa»; «rem» falso addidit Lachmann.

2, 893 ...ectemplo...

codex Q habet «ettemplo», quod nihil est nisi «ectemplo».

2, 918 atque animalibus *ut* mortalibus...

neesse est ad lectionem codicum redire, qui exhibent «animalibus»; haec animalia certe mortalia sunt; ergo scribendum est «animalibus *ut* mortalibus»; particula autem «ut» ratio aequalitatis inter animalia et mortalia indicatur.

2, 1015 ...mare terras *flamina*...

«flamina» scribi necesse est propterea quod omnia elementa naturae hic enumerantur, inter quae «mare» ipsum indicat elementum aquae; itaque non jam altera voce «flumina» opus est ad aquam significandam; cum vero vox «aëris» elementi desit, illud «flamina» adhibendum est, quo «aër» exprimitur eodem modo atque in 1. 820, ubi idem vocabulum «flamina» postulatur.

2, 1034 ex improvise *simul atque* objecta repente...

ita clare inter se conectuntur adverbium «ex improvise» et «repente» hac formula «simul atque» copulativa sicut 4. 40.

2, 1049 ...ex utroque *super superque* per omne...

haec conjunctio duarum viarum contrariarum facile fieri potest altero adverbio «super» codicum haplographiâ omissa.

2, 1061... coluerunt... *conlecta*...

illud «conlecta» in textu statuatur oportet, postquam in eodem versu 2.

1061 brevi antecessit «coluerunt» (=coaluerunt), quod verbum optimæ voce «conlecta» repetitur.

2, 1071 *ecnumerare...*

codex Q habet «etnumarare» eodem sensu usurpatum atque «ecnumerare».

2, 1081 *invénis* sic...

«invénis» est conjunctivus perfecti et modus potentialis (cf. «faxim, faxis»; et «habessit» Lucr. 1, 758). Cf. Stolz-Schmalz: *Lat. Grammatik* p. 343. R. Kuehner : *Ausführliche Lat. Grammatik* 1. 793.